Контракт № ____
на выполнении подрядных работ
	г. Тирасполь
	«___»  ________ 2023 года

Счетная палата Приднестровской Молдавской Республики, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице Председателя Изместьевой С.Ю., действующей на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 7 августа 2002 года № 182-З-III «О Счетной палате Приднестровской Молдавской Республики», с одной стороны и, __________, именуемый в дальнейшем Подрядчик, в лице _________, действующего на основании ______, с другой стороны, совместно именуемые Сторонами, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта.

1.1. По настоящему Контракту Подрядчик обязуется выполнить работы по заданию Заказчика, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
1.2. Под работами в рамках настоящего Контракта подразумеваются работы по ремонту крыльца, ворот, отмостки административного здания по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина ½. Результатом выполненных работ являются законченные работы по перечню согласно Дефектному акту, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
1.3. Перечень, виды и наименование, объем, цена и стоимость работ и материалов определяются в соответствии со сметной документацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. Цена Контракта и порядок расчетов.

2.1. Цена настоящего Контракта составляет _________________.
2.2. Цена настоящего контракта формируется на основании сметных расчетов, выполненных ресурсным методом.
2.3. Цена настоящего контракта является твердой и определена на весь срок исполнения контракта и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики о закупках.
2.4. Заказчик производит оплату по настоящему Контракту после приемки выполненных работ в срок не позднее 30 (тридцати) дней со дня подписания Акта выполненных работ.
2.5. Оплата производится Заказчиком в безналичной форме в рублях ПМР путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. Моментом исполнения Заказчиком обязательств по оплате признается момент поступления денежных средств на счет Подрядчика.
2.8. Источник финансирования – республиканский бюджет.

3. Порядок выполнения работ и приемки выполненных работ.

3.1. Подрядчик выполняет работы с использованием собственных материалов, инструментов и оборудования.
3.2. Срок выполнения работ составляет 30 (тридцать) дней со дня заключения настоящего Контракта.
3.3. Передача результатов выполненных Подрядчиком работ оформляется Актом выполненных работ.
3.4. Датой завершения работ считается дата подписания Сторонами Акта выполненных работ.
3.5. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней со дня предоставления Подрядчиком Акта обязан принять результат выполненных работ и направить Подрядчику подписанный Акт или мотивированный отказ в приемке.
3.6. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки результата выполненных работ, Сторонами составляется двусторонний акт с указанием перечня недостатков, порядка и сроков их устранения.
3.7. Подрядчик обязуется своими силами и за свой счет устранить выявленные недостатки выполненных работ (оказанных услуг), возникшие по вине Подрядчика, в согласованные с Заказчиком сроки, и после устранения направить Заказчику повторный Акт выполненных работ, который подлежит рассмотрению и подписанию Заказчиком в срок, установленный пунктом 3.5. настоящего контракта.
3.8. В случае обнаружения Заказчиком скрытых недостатков после подписания Акта, последний обязан известить об этом Подрядчика в десятидневный срок. В этом случае Подрядчик в согласованные Сторонами сроки обязан устранить выявленные недостатки своими силами и за свой счет.
3.9. Подрядчик гарантирует Заказчику качество работ. Гарантийный срок составляет 3 (три) года с даты подписания Акта выполненных работ.

4. Права и обязанности Продавца.

4.1. Подрядчик обязуется:
4.1.1. Выполнять работы качественно, с соблюдением норм и правил, в соответствии с требованиями Заказчика в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
4.1.2. Устранять выявленные Заказчиком недостатки выполненных работ, в сроки, согласованные Сторонами.
4.1.3. Обеспечивать возможность осуществления Заказчиком контроля и надзора за ходом выполнения работ, качеством используемых материалов и оборудования.
4.1.4. Согласовывать с Заказчиком все необходимые действия.
4.1.5. В письменном виде немедленно извещать Заказчика обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему Контракту.
4.1.6. Передать результат выполненных работ (оказанных услуг) Заказчику по Акту выполненных работ.
4.1.7. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.2.  Подрядчик имеет право:
4.2.1. Запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Контракту.
4.2.2. Требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
4.2.3. Требовать своевременной приемки выполненных работ и подписания Акта выполненных работ либо обоснованного отказа от его подписания в установленные сроки.
4.2.4. По согласованию с Заказчиком привлекать к исполнению Контракта третьих лиц в порядке, установленном действующим законодательством.
4.2.5. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. Права и обязанности Покупателя.

5.1. Заказчик обязуется:
5.1.1. Осуществлять оплату в порядке и сроки, предусмотренные Контрактом.
5.1.2. Оказывать содействие Подрядчику в ходе выполнения им работ по вопросам, непосредственно связанным с предметом Контракта, решение которых возможно только при участии Заказчика.
5.1.3. Своевременно сообщать в письменной форме Подрядчику о выявленных недостатках.
5.1.4. Принять по Акту выполненных работ, произведенные по настоящему Контракту работы либо составить мотивированный отказ от приемки.
5.1.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5.2. Заказчик имеет право:
5.2.1. Требовать от Подрядчика, надлежащего выполнения обязательств в рамках условий настоящего Контракта.
5.2.2. Осуществлять контроль за исполнением Контракта, не вмешиваясь в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.
5.2.3. Требовать своевременного устранения выявленных недостатков.
5.2.4. Отказаться от принятия результатов работ, если не соблюдены полностью или в части условия, предусмотренные настоящим Контрактом и Подрядчик отказывается устранять недостатки.
5.2.5. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

6. Ответственность сторон.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
6.2. Подрядчик несет ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, которая устанавливается в виде неустойки в размере 0,05 процента от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки. Сумма взимаемой неустойки не превышает 10 процентов от цены настоящего Контракта. В случае нарушения Подрядчиком сроков исполнения обязательств, Заказчик перечисляет оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим Контрактом неустойки.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если доказано, что надлежащее исполнение обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

7. Срок действия Контракта.

7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее 31.12.2023 года.

8. Заключительные положения.

8.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
8.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности. В случае не достижения договоренности все споры и разногласия решаются в порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе в судебном порядке.
8.3. Изменение условий настоящего Контракта, его расторжение допускаются только в случаях, в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики о закупках.
8.4. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта по основаниям и в порядке предусмотренным гражданским законодательством и законодательством о закупках Приднестровской Молдавской Республики.
8.5. Настоящий Контракт составлен на русском языке, в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи сторон.

	Покупатель:

Счетная палата ПМР
г.Тирасполь. ул. Ленина ½
тел. 7-76-95
ф/к 0200006418
р/сч 2182000059101002 в ПРБ
КУБ 00

/_______________ / 	 /
	Продавец:

/_______________ / 	 /